CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 095/2021

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO a importância da fisioterapia na reabilitação dos pacientes, para que
possam recuperar movimentos que por algum acidente ou doenças tenham perdido.

CONSIDERANDO a grande demanda de cidadãos em nosso município que necessitam de
fisioterapia, entre eles pessoas com deficiência física e neurológica, sendo adultos e
crianças;

INDICA

                                   Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize os meios suscetíveis,
juntamente com o setor competente, a fim de promover a contratação de mais um
Profissional Fisioterapeuta para suprir a grande demanda em nosso município, garantindo
reabilitação e sucesso do tratamento dos pacientes.

                Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2021.

                ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
              Vereador